
Preisliste     
2024                   Naturfreundehaus Mollseifen  
    

 

   …nachhaltig sanft   
        

Einzelpersonen     
 

 
 

       
 

Übernachtung / Frühstück im Mehrbettzimmer    
 

Kinder  00 -03 Jahre kostenlos  Naturfreunde-Mitglieder  
 

Kinder  04 -12 Jahre 38,90 €  mit Nachweis  
 

Erwachsene / Jugendliche ab 13 Jahre 44,90 €  3,00 € /  Nachlass   
 

      
 

 

Zuschläge / Optionen     
 

       
 

Mittag / Abendessen warm  13,50 €    
 

Verwöhn Zuschlag Abendessen  6,90 €   
 
 

 

 
Kaffee & Kuchen   6,90 €    

 
Grillzuschlag   4,50 €  

 

 
 

Vegane Kostform   4,00 €    
 

Getränke Flat pro Tag ( AfG )  4,70 €    
 

Einzelzimmer   5,50 €    
 

Doppelzimmer   2,50 €    
 

Badetuch & Handtuch   2,90 €    
 

Bettwäsche                                                                                                                              4,50 €     
 

Tourismusabgabe ab 13 
Jahren p.Tag 

              0,60 €    

 

Gruppen ab 20 Personen     
 

 
 

      
 

Übernachtung / Halbpension im Mehrbettzimmer   
 

       
 

Kinder  00 -03 Jahre kostenlos  Für Gruppenleiter  
 

Kinder  04 -12 Jahre 49,00 €  entfallen Einzel -   
 

Erwachsene / Jugendliche ab 13 Jahre 57,00 €  Doppelzimmerzuschläge  
 

      
 

 

Schulen       
 

       
 

Übernachtung / Vollpension im Mehrbettzimmer   
 

       
 

Grundschulen     43,90 €  Für Lehrer entfallen  
 

weiterführende Schulen     46,90 €  Einzelzimmer – Doppelzimmer 
Zuschläge 

 
 

      
 

 
Gültig bis 31.12.2024       

 
Die Preise gelten für Buchungen ab dem 01.10.2023. Vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit  
Alle Preise gelten / Person / Nacht / inklusive Frühstück    

 
Durch die aktuelle geopolitische Veränderung in Europa /  noch nie dagewesene Preiserhöhungen  

 
für Energie und Lebensmittel usw.       

 
können sich auch kurzfristige Preisänderungen ergeben. 
Naturfreundehäuser NRW gGmbH – Ebberg 1 – D-58239 Schwerte- Hagen HRB12059 

   
 

 
      

 


